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Trampolinowy triumf – Puchar Polski w Wilkowicach 

5 kwietnia w Wilkowicach odbyły się zawody Pucharu Polski Juniorów Młodszych w skokach 
na trampolinie, ścieżce i podwójnej mini-trampolinie. Organizatorzy: UKS Alfa Wilkowice 
i GOSiR w Wilkowicach, mają już spore doświadczenie w organizacji turniejów i Mistrzostw 
Polski w tych dyscyplinach, dlatego Polski Związek Gimnastyczny to właśnie Wilkowicom 
powierzył w tym roku organizację tych 
zawodów. 

„To dla nas ogromne wyróżnienie i dowód 
na to, że Wilkowice są ważnym punktem 
na sportowej mapie Polski” – mówi radna 
Gminy Wilkowice Katarzyna Pilarz. 

Zawody oficjalnie otworzył, w imieniu 
marszałka Wojciecha Saługi, Rafał 
Ryplewicz – radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Polski Związek Gimnastyczny 
reprezentowali: wiceprezes PZG Marek 
Starczyński oraz wiceprzewodniczący sekcji 
trampoliny PZG i prezes UKS Alfa 
Wilkowice – Janusz Kruk, który 
jednocześnie był organizatorem i sędzią 
głównym zawodów. Obecni byli również: 
dyrektor COS w Szczyrku Tomasz Laszczak, 
dyrektor GOSiR w Wilkowicach Marek 
Kubica oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Wilkowicach, przy której działa UKS 
Alfa Wilkowice – Andrzej Pobożny. 
W uroczystości uczestniczyła 
przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice Alina Macher wraz z radnymi: przewodniczącą 
Komisji Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Katarzyną Pilarz, przewodniczącym Komisji 
Oświaty i Kultury Jackiem Chowańcem oraz Antonim Kuflem, Piotrem Pieleszem i Pawłem 
Handzlikiem, który włożył mnóstwo pracy w organizację tych zawodów. 

„Każde zawody, szczególnie rangi ogólnopolskiej czy międzynarodowej, to dla Klubu 
wyzwanie nie tylko sportowe, ale i organizacyjne. Przygotowania rozpoczynają się wiele 
tygodni wcześniej i trwają do ostatnich minut. Sukces nie byłby możliwy, gdyby nie 
bezinteresowne zaangażowanie wielu osób: rodziców zawodników, przyjaciół i sympatyków 
Klubu. Od pomocy w transporcie i ustawianiu sprzętu, poprzez obowiązki administracyjne 
i wsparcie materiałami promocyjnymi, na bufecie skończywszy. To oni sprawiają, że takie 



przedsięwzięcie jest w ogóle wykonalne! Podziękowania należą się także władzom Gminy 
Wilkowice, które od lat wspierają Klub, udostępniając m.in. sprzęt i obiekty” – komentuje 
radny Gminy Wilkowice Paweł Handzlik. 

W tym roku przed organizatorami Pucharu Polski Juniorów Młodszych w skokach na 
trampolinie, ścieżce i podwójnej mini-trampolinie stało niezwykle trudne zadanie. Podążanie 
za zmianami w sporcie i ciągłe podnoszenie poziomu organizacji zawodów wymagało takiego 
układu sali, aby możliwe było wyraźne wyodrębnienie dwóch stref – rozgrzewkowej 
i startowej. Wiązało się to z koniecznością przygotowania jeszcze większej niż zwykle ilości 
sprzętu i ustawienia 4 trampolin z asekuracjami, podwójnej mini-trampoliny z rozbiegiem 
i zeskokiem, ścieżki akrobatycznej na całej długości hali, telewizorów z wynikami, podium 
oraz stanowisk dla 22 sędziów, w tym dla 8 na podwyższeniu. 

Uczniowski Klub Sportowy Alfa Wilkowice, który podjął się tego zadania, na co dzień trenuje 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, natomiast zawody odbywały się na gościnnej hali 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, która po raz kolejny sprostała wysokim 
wymaganiom organizacyjnym. 

Przyjechało 213 zawodników z 35 
klubów z całej Polski, z trenerami 
i osobami towarzyszącymi, 
a trybuny wypełniły się kibicami. 
Było na co popatrzeć i emocji nie 
brakowało. Dzieci i młodzież 
w dwóch kategoriach wiekowych: 
9–10 lat (klasa młodzieżowa) i 11–
12 lat (klasa III), startowały 
w trzech konkurencjach 
indywidualnych: skokach na 
trampolinie, skokach na podwójnej 

mini-trampolinie i skokach na ścieżce. Wielu zawodników startowało w dwóch 
konkurencjach. Układy akrobatyczne, które licencjonowani zawodnicy już w tym wieku 
potrafią wykonać, budzą podziw i niedowierzanie. Układ obowiązkowy dla zawodników klasy 
III na trampolinie składa się z 10 różnych elementów, w tym aż z 8 salt! 

Puchar Polski w Wilkowicach był jednocześnie ostatnimi zawodami, na których można było 
uzyskać kwalifikację do startu w tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, w której 
bierze udział tylko 20 najlepszych zawodników w danej kategorii wiekowej, więc rywalizacja 
była zacięta. O kwalifikację walczyło również pięciu zawodników UKS Alfa Wilkowice. Jagoda 
Łaciak, Agata Nikiel i Jakub Góra już na poprzednich zawodach uzyskali wyniki, które 
zapewniały im udział w olimpiadzie. Pozostała dwójka: Aliaksandra Nazdryna-Platnickaya 
i Tymoteusz Pawlusiak, 5 kwietnia miała ostatnią szansę. Nie poddali się i wykonali swoje 
układy na tyle dobrze, że również zakwalifikowali się do startu w olimpiadzie. Plan został 
więc wykonany w 100% i cała piątka znalazła się w finałowej dwudziestce najlepszych 
polskich zawodników w klasie młodzieżowej i trzeciej! Klub osiąga coraz większe sukcesy, na 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży startował już nie raz, ale nigdy tak licznie! 



„Nowy system, wymagający więcej sprzętu i więcej pracy, sprawdził się bardzo dobrze, a za 
organizację zawodów usłyszeliśmy od uczestników mnóstwo gratulacji. Również występy 
naszych zawodników przeszły moje najśmielsze oczekiwania, ponieważ wszyscy wykonali 
swoje układy na najwyższym poziomie i wszyscy – 3 dziewczynki i dwóch chłopców – 
zakwalifikowali się do udziału w olimpiadzie” – podsumowuje Puchar Polski w Wilkowicach 
sędzia główny, organizator i trener UKS Alfa, Janusz Kruk. 

Do trenerów i trenerek kierujemy podziękowania i gratulacje za doskonałe przygotowanie 
zawodników, a uczestnikom i kibicom – za stworzenie wspaniałej sportowej atmosfery. Za 
pomoc w organizacji zawodów dziękujemy sponsorom: Bannerstop, FappTrans, MBL 
Transport, Waterpoint, Piekarnia Ekologiczna Chlebio, Piekarnia u Adama, a także Gminie 
Wilkowice wraz z Referatem Służb Technicznych oraz Gminnemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Wilkowicach. Zawody nie mogłyby się jednak odbyć, gdyby nie ogromny wkład 
bezinteresownej pracy i zaangażowanie rodziców, za które składamy serdeczne 
podziękowania. 

„Raz jeszcze udowodniliśmy, że sport to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim 
wspólnota, pasja i integracja” – mówi radna Gminy Wilkowice Katarzyna Pilarz. 

Jednym z priorytetów, jakie stawia sobie UKS Alfa Wilkowice, jest popularyzacja sportu 
wśród dzieci i młodzieży, z nastawieniem głównie na gimnastykę, która jest doskonałą bazą 
do uprawiania każdej innej dyscypliny i doskonale rozwija wiele niezbędnych umiejętności. 
Organizacja zawodów jest bardzo ważnym elementem w tym działaniu i, jak widać, przynosi 
efekty. Do Wilkowic przyjeżdża coraz więcej zawodników, coraz więcej klubów, a o skokach 
na trampolinie mówi się coraz głośniej. Już teraz zapraszamy Państwa na kolejne zawody 
w skokach na trampolinie, które odbędą się na hali GOSiR w Wilkowicach 24 maja br. Będzie 
to tym razem turniej międzynarodowy – Beskidy Cup 2025! 

Ela Fabirkiewicz 
Zdjęcia z Pucharu Polski w Wilkowicach: Magdalena Jagodzińska @fotomag.ja 

P.S. Nie sposób nie wspomnieć również o najważniejszej kwalifikacji, jaką uzyskał 3 kwietnia 
br. zawodnik UKS Alfa Wilkowice Filip Procner. Podczas 4. Aere Cup Trampoline we włoskim 
Riccione zdobył brązowy medal, uzyskując jednocześnie kwalifikację do startu 
w Mistrzostwach Świata Juniorów! 

 


